1527

Insignimulio de gracia Rex Polonie Magnus Dux  
Lituanie Russie totiusq; Prussie ac Masovie etc  
Dns et Hecor

In Christo patres Magnifici, Benigni, Mo-  
biles ac famati Dives et fideles etc Deo laus  
vobis Theronij feria prima ante festu Dni Thome  
apli ad nos scriptis, intelleximus, vobis Theronij iuxta  
mandata nostra fuisse congregatos, simul et causas ac  
rationes vras, et quas omnia negotia que in illa ipsa  
congregatione a vobis, iussu nostro agi et tractari debe-  
bant, in aliam conventum Marchburgi, octava die, post  
festum Trinitatis Regium habenda transposueritis, et proinde  
totam hanc rationem consilij vris, non improbanus, quin  
ratam gratamq; habentis, usq; enim dubitamus, quicquid  
per vos actum est, agiq; debet, ad totum ad dignitate nos-  
tram totiusq; reipublice bonum et comodum pertinere,  
hortamur aut vos ut in hoc ipso futuro conventu, dili-  
genter hys rebus omnibus, de quibus, et literis, et  
mandatis nostris, sapienter vobis significamus, inveni-  
batis, et de eis consilia capiatis, finitisq; et absolutis  
illis, Nobis que fuerit sententia vera, hic venientes  
coram referatis. Quod in istis literis vris de  
proscriptis Silesiis omnibus sublimiter, asserentes  
vobis videri e re, et comode reipublice fore si istum pro-  
scripti ex Prussia ad regnum nostrum ante octiduum di-  
stratum Lituaniam, deportarentur. Nos scimus, plerosq;  
esse inter vos qui contrarium sentiant, censentes, per  
Civitates et oppida Prussie, que, ob infrequenta civium  
et molarem, in solitudinem, et vastitatem redacta, cor-  
ruunt, sub cautela fideiussoria, potius eosdem Cives pro-  
scriptos, distribuendos esse, ita solitudini et vastitati eo-  
rumdem oppidum, comodissime succurri posse existiman-  
tes. Qua de re volumus quoniam diligentissimis et accuratissimis  
invenem istis deliberetis, et concludatis, atq; ad nos hic  
referatis. Nam, quod quatuor Cives Elbingo pro-  
scriptos attinet, quos in Ditione Illustris Dni Prussie  
Ducis, receptum habere scribitis, iam, et antea dudum

et modo in ea re scripsimus ad eius Illustrem adhortantes  
ne eisdem, et alijs, pro nos, in exilium damnatis, in di-  
trouessia, receptum habere permittat, nec dubitamus,  
quin adhortatio nostra apud Illustrem eius, finem debi-  
tum consequutura sit effectum.

De Moneta Cum esset hic apud nos Idemque Illustres Dns  
Dns Prussia, parum admodum eger nobiscum. Verum  
paulo post abitorem illius a nobis, Legati eius, cum ple-  
no mandato et instructione abinde, de ratione eiusdem  
monete vidende, nobiscum egerunt, sed nos hic de ea  
sine consilio vtro, nihil transigere volumus. Com-  
mittimus aut vobis et mandamus, et deliberatiorem  
ac instructiorem super eadem moneta videnda, ab Orato-  
ribus vestris nobis relata, quam mittis ad vos cum pre-  
sentibus, mature consilio examinatis, et id, quod vobis,  
et reliquis subditis istarum terrarum, utile et accomo-  
dum videbitur, diligenter expendatis, Et quid ac qua-  
liter prefato Dno Dni in Prussia, respondere debeamus  
sententiam vestram nobis significatis, pro eo, qui hic  
ad Comitem Regni hostis sunt venturi.

Non ignoratis preterea, pecunia cum reu tam belluarum  
quam civilium, pecuniam esse, sine qua, nec publicis, nec  
privatis quicquam geri est possibile. Quare inuincibilis  
sunt studiosis poteritis, et contributiones publicas in-  
stituta exquirantur et colligantur, et in exarum nostrum  
Magisburgensem omnis inferantur, ne ex earum sera  
collectione aliquid detraherentis nobis et publicis nego-  
rijs eueniat. Preuidetis autem, tot Brandenburgi  
et alia vobis moneta, non soluantur nec recipiantur ad  
rationem Cise instituta, quia cum recipi Indium pro-  
hibita sit, hoc publico decreto nostro expressa Volumus,  
aut ut aliquo modo recipiantur, in damnum nostrum  
et reipublice. Insatis etiam aliquam ra-  
tionem, reparande ruptures fluminis Distule, que  
ut in appeto est, recipit in non modicum damnum Cas-  
tei nostri Magisburgensem, et istarum terrarum, nisi

tempore occidat. Critis enim, qd impensa estate pro-  
terita ad referendam eandem scripturam, facta, abijt in  
finium, et horum, eo qd non est satisfactum decreto  
et constitutioni in Elbingo facta, Id, quod nos equo  
animis ferre non possumus. Hoc, et alia, que ad  
nostram, et reipublice dignitate, condicere arbitrabar  
vini diligentissimis curabitur pro officio vobis et gra  
nostra Et bene valeat. Dat. Cracovie Dabato in  
vigilia sanctorum Trinitatis, Anno Jesu Christi  
1527 Regni nostri anno Vigesimo

Comissio propria  
Regis Magnifici

In Ihu in Christo patribus  
Magnificis, Benemeritis,  
Mobilibus, et famatis,  
Preclatis et Baronibus, Con-  
siliariis terrarum nostrarum  
Principibus, status, et civibus,  
Sponsis et fidelibus Illis  
lectis

In Ihu ad quos  
Mareburgensis

Comitibus Mareburgensis

1 5 2 7